
1 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.44 del 28.12.2020 
 
 

OGGETTO:   Risorse relative al Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e 
Istruzione (SIEI) - riparto Anno 2019 - Approvazione Progetto Esecutivo dei Lavori di 
manutenzione straordinaria delle facciate del plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo 
Galileo Galilei ubicato nella Frazione Crisci, Via Crisci n. 2. 

 
L’anno duemilaventi il giorno ventotto mese di dicembre alle ore 13,00 presso l’Ufficio di del 

Sindaco nella Casa comunale si è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi di legge. 

Sono presenti i seguenti componenti: 

 

NP NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1 GUIDA GIUSEPPE Sindaco X  

2 FERRARA AMANDA Vice Sindaco X  
3 D’AGOSTINO MARIA GRAZIA Assessore X  
4 PISCITELLI GIUSEPPE Assessore X  
5 RIVETTI MICHELE Assessore X  
 TOTALE  5  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Crisci, incaricata della redazione 

del presente verbale. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco Giuseppe GUIDA, il quale, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 

oggetto. 

 

 

 

 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  



2 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:Risorse relative al Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e 
Istruzione (SIEI) - riparto Anno 2019 - Approvazione Progetto Esecutivo dei Lavori di 
manutenzione straordinaria delle facciate del plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo 
Galileo Galilei ubicato nella Frazione Crisci, Via Crisci n. 2. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione redatta dal 

responsabile del Settore III – Unificato (UTC), sulla quale sono stati espressi i pareri di cui agli art. 

49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione dei Servizi e degli Uffici; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTI i Decreti sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei Servizi, 

abilitati ad assumere atti di gestione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSOcheconnota,acquisitaalprotocollogeneraledell’Entealn.5801indata25/06/2020ad 

oggetto“Assegnazione somme relative al Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e 

istruzione (SIEI) anno 2019, l’AMBITO C2 – MADDALONI comunicava l’assegnazione al 

Comune di Arienzo d e l la somma di euro 65.000,00 pergli interventi di cui in oggetto a valere sulle 

risorse trasferite dal MIUR relative al Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e 

istruzione – riparto anno 2019”; 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente procedere alla realizzazione del progetto 

esecutivo dei Lavori di manutenzione straordinaria delle facciate del plesso scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Galileo Galilei ubicato nella Frazione Crisci, Via Crisci n. 2,  ai fini dell’utilizzo delle 

risorse trasferite dal MIUR relative al Fondo Nazionale per Sistema Integrato di Educazione e 

Istruzione (SIEI) - riparto Anno 2019; 

 

 

 

 



3 

 

VISTO: 

• il ProgettoesecutivodeiLavori di manutenzione straordinaria delle facciate del plesso 

scolastico dell’Istituto Comprensivo Galileo Galilei ubicato nella Frazione Crisci, Via 

Crisci n. 2, redatto dall’UTC del Comune di Arienzo,checonstadeiseguentielaborati: 

o Elaborato A – Relazione Tecnica 

o Elaborato B – Quadro economico 

o Elaborato C – Computo metrico estimativo 

o Elaborato D – Piano di Sicurezza e coordinamento 

o Elaborato E – Piano di Manutenzione 

o Elaborato F – Elaborati grafici 

Ed avente il seguente Quadro economico:  

 

PROPONE 

1. DI APPROVARE ProgettoesecutivodeiLavori di manutenzione straordinaria delle facciate del 
plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo Galileo Galilei ubicato nella Frazione Crisci, Via 
Crisci n. 2,redatto dall’UTC del Comune di Arienzo, composto dai seguenti elaborati tecnici: 
 



4 

 

o Elaborato A – Relazione Tecnica 

o Elaborato B – Quadro economico 

o Elaborato C – Computo metrico estimativo 

o Elaborato D – Piano di Sicurezza e coordinamento 

o Elaborato E – Piano di Manutenzione 

o Elaborato F – Elaborati grafici 

 

2. DI APPROVARE il seguente quadro economico:  

 

DI 3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del III Settore Unificato tutti gli adempimenti necessari atti 

al regolare svolgimento delle attività; 

4. DI CONFERMARE l’ing. Francesco Perretta, quale Responsabile Unico del Procedimento;  

5. DI RIMANDARE a successivi atti la definizione degli aspetti contabili; 



5 

 

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento a seguito di successiva e separata unanime 

votazione, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4) del 

T.U.O.E.L. D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Arienzo, lì 28.12.2020 

Il Presidente 

Giuseppe Guida 

 

 
 
 
 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO:Risorse relative al Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e 
Istruzione (SIEI) - riparto Anno 2019 - Approvazione Progetto Esecutivo dei Lavori di 
manutenzione straordinaria delle facciate del plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo 
Galileo Galilei ubicato nella Frazione Crisci, Via Crisci n. 2. 

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 

n. 267, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di delibera sopra riportata. 

Arienzo, lì 28.12.2020 

Il Responsabile del Settore III – Unificato (UTC) 
 

Ing. Francesco Perretta 

 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 

del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

Arienzo, lì 28.12.2020 

Il Responsabile del Settore II - Finanziario 
 

Dott. Vito Fusco 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  



6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Risorse relative al Fondo Nazionale per il 
Sistema Integrato di Educazione e Istruzione (SIEI) - riparto Anno 2019 - Approvazione 
Progetto Esecutivo dei Lavori di manutenzione straordinaria delle facciate del plesso 
scolastico dell’Istituto Comprensivo Galileo Galilei ubicato nella Frazione Crisci, Via Crisci n. 
2.”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

Acquisiti i prescritti pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 

bis del D.Lgs. n. 267/2000, come riportati in allegato alla presente deliberazione; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese,  

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione palese, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 

 

 

 

 

Del ché è verbale. 

 

 IL PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sindaco Giuseppe Guida                                                                Dott.ssa Emanuela Crisci 

 

______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

La presente deliberazione viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, 

come prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n. 169, dall’art. 2 comma 5 del D.L. 

30.12.2009 n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000. E’stata altresì comunicata in elenco, 

con lettera prot. n.  11473 in data 30/12/2020 ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 

125 TUEL D.lgs. 267/2000. 

Arienzo, lì  3012/2020 

                                                                                                                IL MESSO COMUNALE 

Alessandro Zimbardi 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI  ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

o E’ divenuta esecutiva per decorrenza  dei termini, ai sensi del 3^ comma dell’art.134 del 

D.Lgs 267/2000 (dieci giorni dalla  pubblicazione) in data __________________; 

• Dichiarata  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134-comma 4 del D.Lgs.267/2000. 

Arienzo, lì 30/12/2020    
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALED 

dott.ssa Emanuela Crisci 

 

 

______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 

1, D.Lgs. 267/2000, per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 30/12/2020 al 16/01/2020.  

Arienzo, lì  30/12/2020 

                                                                                                                IL MESSO COMUNALE 

Alessandro Zimbardi 

 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  


